
Zveřejnění poradců a poradních orgánů MO, údaje za 1. pololetí roku 2022
(úkol 2.3 RRIPP a 2.4 RIPP MO)

Jméno a 
příjmení

Předmět činnosti Poznámka /
Odměna v Kč

Poradci
ministryně
obrany

Mgr. František 
Šulc

Provádění expertní a poradenské činnosti 
v oblasti bezpečnosti a zajišťování obrany 
státu. Zpracování odborných stanovisek 
a analytických výstupů pro ministryni 
obrany ČR k návrhům zákonů 
projednávaných vládou. Provádění
komplexních analýz pro ministryni obrany 
ČR ve specifických a odborných oblastech 
řízení MO ČR, především se zaměřením na 
mezinárodní bezpečnostní politiku,
multilaterální diplomacii a geopolitické 
otázky.

DPČ
(od 1. do 16. 1. 

2022)

Mgr. Pavel
Ruml

Provádění expertní konzultační a 
poradenské činnosti pro MO ČR v oblasti 
duchovní služby v resortu MO včetně 
zajišťování styku s jednotlivými církvemi 
působícími na území ČR a ostatními 
duchovními službami NATO, 
zpracování odborných stanovisek
k zásadním resortním materiálům
předkládaným ministrovi obrany ČR 
s vnějšími vazbami ve vztahu
k ekumenické duchovní službě, 
podíl na plnění úkolů týkajících se 
duchovní služby AČR v souladu se zněním 
„Dohody o spolupráci mezi MO ČR, 
Ekumenickou radou církví a Českou 
biskupskou konferencí“, účast na zasedání 
Rady pro duchovní službu, jejíž je členem, 
kterou svolává hlavní kaplan AČR, 
a zajišťování plnění úkolů a závěrů z ní 
vyplývajících.

DPČ

Petr Bareš

Poradenská činnost v oblasti aktivních 
záloh podle zákona ě. 585/2004 Sb., 
branný zákon, ve znění pozdějších 
předpisů a zákona ě. 45/2016 Sb., o službě 
vojáků v záloze, ve znění zákona č. 
294/2017 Sb.

DPČ
(od 1. 1.2022)



Poradci
ministryně
obrany

Ing. Marta 
Kopecká

Konzultační a poradenská činnost v oblasti 
výkonu zakladatelských a zřizovatelských 
funkcí, včetně ekonomického řízení 
státních podniků a příspěvkových 
organizací v působnosti MO

DPČ
(od 1.5. 2022)

Celkem vyplaceno poradcům ministryně obrany 296 080 Kě

Lukáš
Hendrych

STRATCOM předsednictví ČR v Radě
EU

DPČ
(od 15. 1. do 
30. 6. 2022)

Blanka
Sudíková

Překlady a rešerše FJ textů při přípravě 
předsednictví ČR v Radě EU

DPČ
(od 15. 2. do 
30. 6. 2022)

Barbora
Kociánová

Výpomoc při organizaci při přípravě a 
průběhu předsednictví ČR v Radě EU

DPČ
(od 15. 5. do 
31.7. 2022)

Poradenské
služby v 

působnosti 
náměstka pro 
řízení sekce 

obranné politiky 
a strategie MO 
(NŘ SOPS MO)

Hedvika
Ruszová

Výpomoc při organizaci, při přípravě a 
průběhu předsednictví ČR v Radě EU

DPČ
(od 1. 5. do

31. 12. 2022)

Eliška Křížová Výpomoc při organizaci, při přípravě a 
průběhu předsednictví ČR v Radě EU

DPČ
(od 1. 5. do

31. 12.2022)

Tereza
Chalupová

Výpomoc při organizaci, při přípravě a 
průběhu předsednictví ČR v Radě EU

DPČ
(od 1. 5. do

31.12. 2022)

Adéla Antošová Výpomoc při organizaci, při přípravě a 
průběhu předsednictví ČR v Radě EU

DPČ
(od 1. 6. do

31.12.2022)

2



Poradenské 
služby 

v působnosti 
náměstka pro 
řízení sekce 

obranné politiky 
a strategie MO

(NŘ SOPS MO)

Zbyněk Pavlačík
Pomoc při koordinaci aktivit veřejné 
diplomacie v oblasti bezpečnostní a obranné 
politiky a zviditelňování členství České 
republiky v NATO

DPČ
(od 24. 1. do 
31. 12.2022)

Martin Laryš
Bezpečnostní analýza konfliktu Ukrajina- 
Rusko a jeho dopady na obranou a 
bezpečností politiku

DPČ
(od 1. 5. do

30. 10. 2022)

0 v
Celkem vyplaceno za poradenské služby v působnosti NR SOPS MO 515 000 Kč

Poradenské 
služby v 
působnosti 
náměstka pro 
řízení sekce 
vyzbroj ování a 
akvizic (NŘ SVA 
MO)

HAVEL & 
PARTNERS 
s.r.o., advokátní 
kancelář

Zpracování právního posouzení splnění 
zákonných podmínek zadání VZ v režimu 
výjimky podle § 29 písm. s) zák. 
č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných 
zakázek (Smlouva)

805 666 Kč

Mgr.
Michal
ČERMÁK

Poskytování komplexní právní podpory

DPČ
361 200 Kč

Mgr. Tereza 
NOVOTNÁ Poskytování komplexní právní podpory DPČ

316 800 Kč

Mgr. Bc. Lucie
OBROVSKÁ,
Ph.D.

Poskytování komplexní právní podpory
DPČ

309 600 Kč

Mgr. Žaneta 
ROCHOVÁ 
(roz.
Kozubíková)

Poskytování komplexní právní podpory

DPČ
309 600 Kč

Celkem vyplaceno za poradenské služby v působnosti NŘ SVA MO 1 786 066 Kč

3



Rozkladová komise ministra obrany
Název Jméno a příjmení Předmět činnosti Odměna v

Kč

Rozkladová komise

JUDr. Václav Henych
JUDr. Josef Vedral, Ph.D. 
Mgr. Aleš Grulich
Mgr. et Mgr. Marie Kotrlá 
JUDr. Pavel Zářecký, CSc. 
Mgr. Šárka Žižková
JUDr. Miloš Tuháček
Mgr. Ondřej Šimíček
Ing. Václav Karban 
doc. JUDr. Jan Kudma,
Ph.D.
Mgr. Jakub Drábek

Člen obecného senátu 
rozkladové komise ministra 
obrany provádí právní 
posouzení jednotlivých případů 
předložených rozkladové 
komisi k projednání, podílí se 
na přípravě návrhů rozhodnutí 
ministra obrany. Rozkladová 
komise je poradním orgánem 
ministra obrany ze zákona (viz 
§ 152 odst. 3 správního řádu), 
bez kterého nemůže ministr 
přijímat druhoinstanční 
rozhodnutí ve správním řízení.

120 000 Kč

Rozkladová komise byla zřízena rozkazem ministra obrany (RMO) č. 7/2021, Rozkladové komise 
ministra obrany, jehož přílohou 1 je jednací řád komise.

v vo v vKonzultační, poradenské a právní služby v působnosti NGS ACR

Název Předmět činnosti Služby Odměna v Kč
Česká
stomatologická
akademie
IČ: 26665956

Ekonomické poradenství 
a management, cenové 
kalkulace

Vypracování cenové kalkulace 
minutových nákladů zubních 
ambulancí

38 717 Kč

BOHEMIA 
CONSULTING 
SARL, MALI

Konzultační a poradenské 
služby ve prospěch UU
AČR Mali

Konzultační, poradenské a podpůrné 
služby, zastoupení při jednání na 
úřadech, s orgány státní správy a 
samosprávy s ohledem na znalosti 
místního prostředí a rodného jazyka 
v Republice Mali

192 627 Kč

prof. Jiří
Stodola
IČ: 70557233

Znalec v oboru doprava, 
ekonomika, strojírenství

Vypracování znaleckého posudku na 
uplatnění vad speciální nástavby 
vozidla T-815/7 CAPL-6/M1, VPZ 
025-64-63.(Čerpáno z položky 
516900109)

22 500 Kč

4



Doc. MUDr. 
David Krahulík, 
Ph.D MBA

IČ:74938592

Znalec z oboru zdravotnictví 
- neurochirurgie

Vypracování znaleckého posudku ve 
věci posuzovaného nrtm. Martina 
Giela v rámci probíhajícího 
správního řízení čj. SpMO 
43900/2020-4854 pro odborné 
posouzení skutečnosti, zda se jedná 
o úrazový děj. (Čerpáno z položky 
516900109)

10 000 Kč

Celkem vyplaceno za konzultační, poradenské a právní služby v působnosti
NGŠAČR 363 844 Kč

Pozn. Řízené organizace (státní podniky a státní příspěvkové organizace) zveřejňují poradce 
a poradní orgány na svých webových stránkách.

5




